[image: image1.png]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕТЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                   ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         п. Светлогорск

«10» июля 2015г.                                                                                                                                № 38-П
	Об утверждении состава постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

В целях реализации требований Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Сидорова, д. 2.

2. Срок полномочий конкурсной комиссии составляет 1 год.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение №1).
4. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии (Приложение №2).
5.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Светлогорского сельсовета

         А.К. Кришталюк

Приложение № 1

к постановлению главы Светлогорского сельсовета

Туруханского района Красноярского края

от «10» июля 2015 года № 38-П
Состав конкурсной комиссии

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Сидорова, д. 2

Председатель – Кришталюк Альбина Калимулловна – глава Светлогорского сельсовета

Заместитель председателя – Проданова Наталья Николаевна – заместитель главы Светлогорского сельсовета

Секретарь комиссии – Ивина Наталья Анатольевна - специалист I категории администрации Светлогорского сельсовета

Члены комиссии:

Торушко Алевтина Константиновна – главный бухгалтер администрации Светлогорского сельсовета

Цветкова Лариса Викторовна – документовед администрации Светлогорского сельсовета

Приложение № 2

к постановлению главы Светлогорского сельсовета

Туруханского района Красноярского края

от «10» июля 2015 года № 38-П
Порядок работы конкурсной комиссии
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

1. Конкурсная комиссия по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом", Уставом Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Порядком.

2. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

3. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

4. Члены конкурсной комиссии своевременно и должным образом уведомляются организатором конкурса о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

5. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

6. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

7. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.